
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

02.02.2017 

  

№ 146 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении Порядка размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий города Мончегорска 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом 

города Мончегорска 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей 

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий города Мончегорска (далее – Порядок).  

2. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий города Мончегорска подлежит размещению в соответствии 

с настоящим постановлением начиная с расчетов среднемесячной заработной платы 

указанных лиц на 2017 год. 

3. Руководителям  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий города Мончегорска  обеспечить реализацию Порядка, утвержденного 

настоящим постановлением.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города  А.И. Мурашкин

consultantplus://offline/ref=3BCB69F564D3BC7421D44DC2C848D8947360B83616026BF6E36DD3889D65EB6BEAB02969EC93Q0W0P


УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

города Мончегорска  

от  02.02.2017   №  146 

 

ПОРЯДОК 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 

и муниципальных унитарных предприятий города Мончегорска 

 

1. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий города Мончегорска (далее - Порядок) определяет процедуру 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города 

Мончегорска в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (при их 

наличии) муниципальных учреждений и муниципальных предприятий (далее – 

Информация) размещается в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска (далее – официальный сайт) в доступном режиме для всех 

пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Информация размещается на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее окончания первого квартала 

года, следующего за отчетным. 

4. В составе Информации, подлежащей размещению, указывается полное 

наименование муниципального учреждения и муниципального унитарного 

предприятия города Мончегорска, занимаемая должность, а также фамилия, имя и 

отчество лиц, указанных в пункте 1 Порядка. 

5. В составе размещаемой Информации запрещается указывать данные, 

позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а 

также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 

конфиденциального характера. 

7. Размещение информации на официальном сайте обеспечивают 

руководители муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города 

Мончегорска, которые несут персональную ответственность за своевременность, 

полноту и достоверность размещаемой на официальном сайте информации в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

 

_________________________ 


